**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère <1543-1623>

Mogvntiæ, 1617

Cap. 1. De actibus prohibitis 6. Decalogi præcepto, Non mœchaberis,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-78477)

127.

insurgunt in mente cogitationes de modo eisdem vindictæ: ex cuius gravitate, genus istud peccati iudicandum est mortale esse: nisi defectus plenæ deliberationis excusat, pro ut loco cit. attingit idem Teletus.

128.

Secundum statum ira habet in ore, vbi parit clamorem, contumeliam, & blasphemiam. Clamorem quidem faciendo ut vocem extollamus, multa inordinate, & confusa iactantes; contumeliam vero iactando conuicia verborum in proximum, blasphemiam denum, iactando in Deum. Atq; de hac dictum est antea in lib. 18. tract. 2. De contumelia dicitur in sequenti libro 24. commodius, propter affinitatem quam habet cum detractione: ad hanc enim perinde affecta est ac rapina ad furtum vt ibidem tractatur. De clamore illud tantum occurrit monendum quod ibidem Teletus habet: cum ex se veniale peccatum esse: fieri autem mortale ob scandalum.

Tertium denique statum ira habet in operis executione: qua ex parte generat rixam: quæ ex Diuo Thoma 2. 2. quæst. 41. artic. 1. est quoddam bellum inter priuatas personas percutientes se mutuæ ex ira; suoq; genere peccatum esse mortale.

tale, patet: tum ex eo quod D. Paulus ad Galat. 5. eam numeret inter peccata carnis, quæ qui agunt regnum Dei non possidebunt: tum quia repugnat charitati & iustitia: ut potest spectans eo ut damnum corporale inferatur proximo. Adverte tamen ex eodem D. Thoma ibidem: ex parte eius qui non est infautor sed hæsum defensor, rixam nullum peccatum esse in illo, si non plus repugnet, aut laedat infautorum quam necessarium sit. Se defendendum: neque ex odio infautorum, aut ex ira inordinata id faciat; sed ex ordinato amore sui ipsius: quandoquidem licitum est vim vi repellere cum moderamine, ut dicitur, inculpate tutela. Item peccatum solummodo veniale esse si in alterutro prædictorum, ipse modicum excedat. Quod si multum excedat peccatum erit mortale. Ex parte autem eius qui est infautor, non datur excusatio à mortalib; nisi illa communis ex defectu deliberationis, aut exiguitatis materiae seu dampni illati: qua ratione à mortali frequenter excusantur rixæ pueriles, & per consequens ab excommunicatione latente in Clerici percussores.

DEO GRATIAS.

LIBER SEPTIMVS ET TOTIVS OPERIS VIGESIMVS SECUNDVS.